novorum ex earum fictis que habent in loco et territorio de Cadelmario;  item de libris undecim novorum pro ficto lacus de Inuzo | pro uno <anno> tantum cursuro a festo sancti Abondii proxim(o) venturo in antea, quod fictum dare debet dominus Iohannes Maliat(us) de Lug(ano);  item de libris decem octo denariorum novorum quas dominus Iohannes ser Guifredi Rusche de Cum(is) eis | dare tenetur pro ficto huius anni presentis de decima et pro decima quam ipsum monasterium habet in loco et territorio de Cadelmario Superiori et Inferiori;  item de libris triginta sex novorum ipsius decime (f) | de Cadelmario de duobus annis pro(ximis) sequentibus post hunc annum presentem;  item de somis quatuor castanearum pistarum in ipsis duobus annis de decima de Cadelmario, videlicet in quolibet | anno proximo duorum annorum somas <duas>.  Et hoc in solutum et pro soluctione de libris et pro libris centum quinquagintatribus et sol(idis) decem novorum sortis quas a predicto Petro seu ab Ablatico Lavizario | de Cum(is) mutuante nomine ipsius domini Petri et de denariis ipsius domini Petri mutuo receperant, pro dandis et solvendis par(tem) in fodro vigeximi domini pape et gardinallis (g) legati et partem magistro | Nicolao de Mazio et par(tem) in levamento domorum et laborerii de Albate et de barazia ipsius monasterii, secundum quod manifeste apparebat per breve unum inde traditum et scriptum per Petrum | ser Lafranci Buxie de Mendrixio notarium Cum(anum) sub incar(natione) milleximi ducenteximi quinquagesimi secundi, die mercurii octavo exeunt(e) ianuar(io), indictione undecima.  Item de libris centum septuaginta sex | et sol(idis) duodecim novorum pro eorum guid(e)r(dono) seu da(m)pnis et interesse curso pro ipsis denariis sortis, ut hec et alia clarius continentur in quodam publico instrumento tradito et scripto per Guilielmum de Valle | notarium Cum(anum) filium condam Petri de Valle de Turno anno cur(rente) milleximo ducenteximo sexageximo octavo, die veneris secundo intrante martio, indictione undecima. Quod instrumentum | ibidem dictus dominus Petrus coram me notario et testibus et not(ariis) infrascriptis dedit, reddidit et consignavit domino dono Guilielmo Lavizario abbati monasterii Sancti Abondii predicti | et capienti nomine et ad partem monasterii et conventus Sancti Abondii Cumani sepedicti et predictorum omnium massariorum ipsius monasterii superius specificatorum et nominatorum, sanum et integrum,| et quod ibidem incissum fuit ad deliberationem tocius predicti et infrascripti debiti.  Quare predictus dominus Petrus Lavizarius filius condam domini Conradi Lavizarii predicti frecit finem | et remissionem et pactum de non petendo in perpetuum predicto domino dono Guilielmo abbati monasterii sepedicti, recipienti suo nomine et nomine monasterii et capituli ac conventus predicti monasterii | Sancti Abondii et omnium predictorum massariorum predicti monasterii superius specificatorum et nominatorum, de omni eo quod ipsi monasterio et capitulo et predictis massariis superius specificatis | petere posset et potuisset occaxione dictorum fictorum et reddituum predictorum trium annorum.  In qua fine et remissione et pacto de non petendo in perpetuum | promisit dictus dominus Petrus Lavizarius obligando omnia sua bona pignori presentia et futura eidem domino dono Guilielmo abbati dicti monasterii, recipienti suo nomine et dicti capituli et | monasterii et predictorum omnium masariorum superius specificatorum et nominatorum, omni te(m)pore stare et permanere tacitus et contentus et curare stare facere, esse et permanere tacit(am) et content(am) | quamlibet aliam personam, suis da(m)pnis et exspensis et sine da(m)pnis et exspensis capituli eiusdem monaster[ii et conventus et] predictorum massariorum superius nominatorum et specificatorum nec | eorum successorum nec heredum, in penam da(m)pni et interesse.  Pro qua quidem fine et remissione et pacto de non petendo [in perpetuum contentus et c]onfessus fuit dictus dominus Petrus Lavizarius recepisse | et habuisse et ei datos et consignatos esse a predictis massariis sive a predicto domino dono Guilielmo abbate solvente e[o]rum [n]omine et cuiusque eorum nomine predicta omnia ficta superius specifica[ta],| tam blave, castenearum et vini quam den(ariorum); renonciando in predictis omnibus et singulis dictus dominus Petrus excepcioni non dati [et] consignatis ei dic(ta) ficta et redditus, et non habitis et receptis | [fictis], et excepcioni dolli malli et infactum, et sine causa vel ex iniusta causa, et qualibet alia occaxione et excepcione remota et renonciata.  Et computatis in hac fine et confessione omnibus | finibus et confessionibus hinc retro factis predictis occaxionibus per predictum dominum Petrum predictis massariis superius specificatis vel alicui eorum seu ipsi domino abbati vel monasterio | vel alicui allii recipient(i) nomine predictorum vel alicuius eorum.

Quia sic inter eos convenit.  Actum in monasterio predicto, supra lobium quod custodit versus civitatem Cumanam.  Unde plures car(te) (unius tenoris) fieri sunt rogate.
Interfuerunt ibi testes rogati et vocati dominus Iohannes Advocatus canonicus ecclesie Sancte Marie Maioris Cumane et filius condam domini **** Advocati de Cum(is) [...... et] Otto filius condam Anselmi de Mazinis de Cum(is) | et Benvenutus clericus filius condam Zoanis de la Moneta et dominus Zoanes filius condam domini Nicolay de la Baxola (h) de Cremona; et pro not(ariis) Airoldinus [de] Bernate filius (i) ser Petri de Bernate de Cum(is) et | Nicolla filius condam ser Airoldi Caxe de Cum(is) et Solazolus filius condam B(ern)ardi notarii de Mendrixio.

(SN)  Ego Iacomolus Ferlendus notarius Cumanus filius condam ser Cesaris Ferlendi notarii Cum(ani) hanc car(tam) tradidi et scrp[si].         
(a) A  Mandrix(io), anche in seguito.          (b) Segue Guil(ie)l(m)us depennato.          (c) Segue Petro depennato.          (d) Segue for depennato.          (e) Segue no(vo)r(um) depennato.          (f) Segue all'inizio della riga seguente no(vo)r(um) depennato.          (g)  Così A.          (h) Così A.          (i) Segue con (tachigrafico) depennato.
(R.P.C.)